
1 
 

Výroční zpráva   

o   

činnostech a hodnocení   

  

Mateřské školy Pampeliška a Konice při Základní 

škole JUDr. Josefa Mareše a Mateřské škole, 

Znojmo Klášterní2, příspěvkové organizaci  

  

  

 

 

ve školním roce 2020/2021  

  

  

  

  

 

 

 

 
 

Schválena pedagogickou radou dne:   

  

Předloženo školské radě dne:  

 

 



2 
 

 

Obsah 
 

1. Základní údaje o mateřské škole………………………………………………  …………………………….………………….3 

2. Údaje o vzdělání..................................................................................................................................3 

3. Věkové složení dětí .............................................................................................................................4 

4. Údaje o přijímacím řízení ..................................................................................................................4 

5. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy .............................................................................4 

6. Prevence sociálně patologických jevů ...............................................................................................4 

7. Péče o integrované dítě .......................................................................................................................5 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovnic .....................................................................5 

9. Aktivity mateřské školy .....................................................................................................................5 

9. 1. Třída Pampeliška - výchovně vzdělávací a kulturní akce ............................................... 5 

9. 2. Třída Konice - výchovně vzdělávací a kulturní akce ....................................................... 6 

10. Uzavření MŠ .....................................................................................................................................6 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti .............................................................................................9 

12. Úplata za předškolní vzdělávání .....................................................................................................9 

14. Změny ve vedení školy .....................................................................................................................9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



3 
 

 

 

1. Základní údaje o mateřské škole 
 

Název:  Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, Znojmo,  

 Klášterní 2, příspěvková organizace 

Adresa: Znojmo, Klášterní 2  

3IČ : 71217860 

Telefon:  515 227 532 

E-mail: reditel@evokace.cz   

Zřizovatel: Městský úřad Znojmo 

 Obrokova 10/12 

Telefon:  515 216 111 

E-mail:  info@muznojmo.cz 

ID: yvpmncs 

 

Statutární zástupce:  ředitelka Mgr. Eva Hubatková 

Vedoucí učitelka:  Bc. Radka Neubertová 

Telefon:  736 414 876 

E-mail: neubertova.radka@evokace.cz 

Typ: celodenní provoz  

Kapacita školy: 47 dětí 

 třída Klášterní  25 dětí 

 třída Konice   22 dětí 

Provozní doba:         třída Klášterní   7:00 – 16:15 hod 

 třída Konice   7:00 – 16:00 hod 

 

2. Údaje o vzdělání 
 

Mateřské škola  Klášterní -třída  Pampeliška a třída Konice jsou součástí základní školy.  

Dochází zde k vzájemné spolupráci a návaznosti předškolního a základního vzdělávání mezi 

učitelkami mateřské a základní školy.  

Mateřská škola zajišťuje dětem maximální péči, všestranný rozvoj osobnosti, podporujeme 

tvořivé a logické myšlení, individualitu dítěte a jeho nadání. Všechny činnosti a naplňování 

cílů z ŠVP jsou plněny s ohledem na věk a jsou zároveň zohledňovány individuální možnosti 

dětí.  

V projektu „Babička a dědeček do školky“ pokračujeme šestým rokem, ve třídě v Konicích 

pátým rokem. Děti v obou třídách se setkávají s babičkami a dědečky, pohovoří s nimi, 

vypráví si o knížkách, dramatizují danou pohádku, rozvíjí se jejich pozornost a láska ke 

knihám. Celkem ve školním roce 2020 -2021 bylo do realizace projektu v MŠ Pampeliška a 

Konice zapojeno 8 seniorů a 25 dětí. Avšak kvůli nenadále situaci s opatřením Covid-19 se ve 

školkách senioři téměř neobjevili a čtení probíhalo pod vedením učitelek a asistentek. Projekt 

přináší i nadále pěkné zážitky na obou stranách jak u dětí, tak i u dospělých.  

Pro tento projekt byla získána dotace  

mailto:info@muznojmo.cz


4 
 

Pro naše aktivity v tomto projektu jsme od školského úřadu Znojmo získali finanční dotaci. Za 

tyto peníze byly ve školkách nakoupeny: každému zúčastněnému dítěti kniha, knihy do 

dětských knihoven v MŠ, divadélko a dřevěné loutky, čepičky zvířátek, sešity a složky k plnění 

záměrů a cílů. 

Při realizaci této aktivity využíváme interaktivní tabuli, didaktické pomůcky - nahrávky 

písniček, varhany, obrazový materiál i dramatizační pomůcky - čepičky, kostýmy, maňásky. 

3. Věkové složení dětí 
      Pampeliška  Konice 

 

01. 09. 2017 - 31. 12. 2017    0   2 

01. 09. 2016 - 31. 08. 2017   7   5 

01. 09. 2015 - 31. 8. 2016   7   6 

01. 09. 2014 - 31. 08. 2015   10   3 

01. 09. 2013 - 31. 08. 2014   1   2 

31. 08. 2013 a dříve    0   0 

       

__________________________________________________________________________               

Ve školním roce chodilo do MŠ Klášterní - třídy Pampeliška 25 dětí a do třídy Konice 18 dětí. 

4. Údaje o přijímacím řízení 
Rozhodnutí ředitelky školy                    Pampeliška          Konice 

Přijetí dítěte do MŠ ve školním roce 2018/2019            11       3 

Ukončení docházky                3           1 

Odklad školní docházky               1       1 

Dodatečný odklad školní docházky              0       0 

Počet nepřijatých dětí                 9       2 

5. Personální zabezpečení činnosti mateřské školy 
Přehled pracovnic školy  fyzický počet  přepočtený počet 

 

MŠ Pampeliška 

Učitelky MŠ    2   2,00 

Uklízečka    1   1,00 

Kuchařka (sdílená se ZŠ)  1   1,00 

 

MŠ Konice 

Učitelky MŠ    2   1,9354  

Uklízečka (sdílená se ZŠ)  1   0,50 

Kuchařka (sdílená se ZŠ)  1   0,90 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
Ani v jedné třídě nedošlo k projevům sociálně patologických jevů. Našim cílem je vytváření 

harmonického a klidného prostředí pro děti a negativním jevům tímto způsobem předcházet. 



5 
 

7. Péče o integrované dítě 
Ani v jedné třídě nebyla žádná integrace.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovnic 
Téma vzdělávání       Počet zúčastněných 

- Seminář s hudbou a pohybem      1 (E.Staňková) 

- Podpora autoevaluace školy MŠ s využitím systému InspIS ŠVP  1 (R. Neubertová) 

- Jak v současnosti pracujeme s předškolními dětmi    1 (R. Neubertová) 

- Distanční vzdělávání v MŠ       1 (R. Neubertová) 

- Školní zralost        1 (R. Neubertová) 

- Metodický kabinet polytechniky      1 (R. Neubertová) 

- Školení o bezpečnosti – policie ČR       2 (R. Neubertová, P.Řehořová) 

- Metodika logopedické péče v MŠ       1. (R. Neubertová) 

- Utváření logopedických představ      1. (M. Jelenová) 

- Logopedická péče- zrakové vnímání, sluchové vnímání   1. (M. Jelenová) 

- Vzdělávání distančním způsobem v MŠ     1. (J. Hegerová) 

- Zápis do ZŠ  -matematická gramotnost     1. (J. Hegerová) 

- Přechod dětí z MŠ do ZŠ       1. (J. Hegerová) 

9. Aktivity mateřské školy 

9. 1. Třída Pampeliška - výchovně vzdělávací a kulturní akce 

 Informativní schůzka zákonných zástupců 

 Informativní dopis seniorům-projekt “Babička a dědeček do školky“- pokračování 

v projektu šestým rokem. 

 Preventivní logopedické vyšetření logopedem 

 Vánoční fotografování 

 Vycházka do zahradnictví 

 Mikulášské nadělování v MŠ 

 Vánoční dopoledne s dětmi u stromečku v MŠ- nadílka. 

 Prohlídka adventního města Znojma 

 Masopustní veselice v maskách 

 Oslava „Dne země“ v Beach Clubu - řešení úkolů, prohlídka zvířátek 

 Čarodějnický rej - soutěže, tance 

 Vycházka s batůžky „výlet“- poznávání okolí řeky Dyje – hledání pokladů a plnění 

úkolů 

 Stream představení „Dášenka, čili život štěněte“ 

 Zápis do mateřské školy  

 Výlet turistickým vláčkem 

 Přehlídka dravých ptáků 

 Závěrečné fotografování dětí - společná, jednotlivci 

 Oslava „Dne dětí“- Indiánský týden v MŠ- dárečky pro děti, soutěže 

 Slavnostní ukončení projektu Babička a dědeček 

 Pasování na školáky 



6 
 

 Ukončení průběžné praxe studentek SPgŠ ve Znojmě 

 

 
Pravidelné aktivity: 

 Logopedická péče - prováděna v komunitním kruhu ve třídě 

 Projekt „Celé Česko čte dětem“, jehož součástí je projekt „Babička a dědeček do 

školky“- realizujeme čtvrtým rokem v MŠ zapojilo se 8 seniorů. 

 Práce na IT s programem Smart 

 

9. 2. Třída Konice - výchovně vzdělávací a kulturní akce 

 Informativní schůzka zákonných zástupců 

 Informativní dopis seniorům-projekt “Babička a dědeček do školky“- pokračování 

v projektu pátým rokem. 

 Preventivní logopedické vyšetření logopedem 

 Vánoční fotografování 

 Mikulášská besídka 

 Návštěva místního kostela, prohlídka jesliček 

 Tříkrálová obchůzka 

 Masopustní dopoledne, hry, tanec 

 Stream představení „Dášenka, čili život štěněte“ 

 Dětský den „Pirátská oslava“ 

 Slavnostní ukončení projektu Babička a dědeček 

 Pasování na školáky 

 
 

Pravidelné aktivity: 

 Logopedické péče - prováděna v komunitním krutu ve třídě 

 BIG – kroužek němčiny- vede paní učitelka ze ZŠ 

 Projekt „Celé Česko čte dětem“, jehož součástí je projekt „Babička a dědeček do 

školky“- realizujeme třetím rokem v MŠ zapojilo se 8 seniorů. 

 

Vzhledem k mimořádným vládním opatřením a výskytu Covid-19, nemohly probíhat na 

školkách pravidelné aktivity a akce, které jsou každoročně pořádané anebo nemohly být 

uskutečněny v plné míře. 

 

10. Uzavření MŠ  
1) Uzavření MŠ Klášterní a MŠ Konice 
15. 1. 2021- 19. 1. 2021 uzavření MŠ Pampeliška  

1. 3. 2021 - 11. 4. 2021 uzavření obou MŠ 

12. 4. 2021- na základě rozhodnutí vlády MŠ otevřena pouze pro děti, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné a pro děti, jejichž zákonní zástupci jsou zaměstnanci IZS.  Za podmínky 

2x týdně testování testem Singclean – výtěr z nosu.  

10. 5. 2021- Znovuotevření MŠ pro všechny děti bez nutnosti testů. 

27. 5. 2021 – 10. 5. 2021- uzavření MŠ Konice 

 



7 
 

2) Průběh, způsob komunikace a zhodnocení v době uzavření MŠ Pampeliška 

Průběh distanční výuky – od 1. 3. 2021 - 9. 4. 2021 

- V průběhu distanční výuky bylo rodičům předškolních dětí nabídnuto několik činností a 

pracovních listů prostřednictvím emailu. Rodiče mohli zasílat fotografie, video nahrávky na 

facebookové stránky školky MŠ PAMPELIŠKA a popřípadě mohly děti zanechat vzkaz, 

obrázek či jiný výtvor na bráně k vjezdu do areálu školy. 

Výuka byla zaměřena na následující témata 

· Lidské tělo od 1. 3. 2021 – do 5. 3. 2021 

· Jaro ťuká na vrátka od 8. 3. 2021 – do 19. 3. 2021 

· Zima zavírá vrátka – vynášení Morany od 22. 3. – do 26. 3. 2021 

· Těšíme se na Velikonoce – aneb tradice v netradiční době od 22.3. - do 9. 4. 2021 

- Rodičům i dětem byla nabídnuta inspirace na společné aktivity dětí s rodiči v domácím 

prostředí, na tvoření, čtení, pohybové a venkovní aktivity nebo společný poslech hudby či 

jiných aktivit. 

Zadávané pracovní listy cíleně rozvíjely : 

- grafomotoriku- dolní oblouk- tričko kluka, tulipán - vodorovné čáry- oblečení - zuby, 

smyčky, vlnovky- hmyz v trávě - kličky jedním tahem- květina - svislé a vodorovné čáry- 

klec pro kuřátko - postřeh- čím se liší, co je jiné- sportovci - co je zdravé- nezdravé- jídlo - 

rozdíly- čáp ztratil čepičku, zajíček, kuřátko - stíny- jarní květiny - bludiště- tulipán a Alenka 

- dokresli druhou polovinu- květ - nápodoba písmen- dokresli - logické uvažování- vybarvi 

vajíčko dle instrukcí - rýmování - vytleskáváni slabik - řazení prvků podle velikosti, - určení 

barevnosti – a barev doplňkových - Jazykové vnímání- určení pohádky dle obrázku 

- matematické představy – - určování geometrických tvarů – počet – pojmenování, rozlišení 

- panáček, - časová posloupnost, - určování počtu – beruška - logické uvažování – šipkovaná 

k jaru - počty 0-6- vajíčka, - porovnávání počtu více – méně 

písničky – Hlava, ramena, kolena - Tavička zelená, Šel zahradník do zahrady, Pod naším 

okýnkem, Jaro dělá pokusy, Jaro, léto, podzim, zima, Na jaře, vozilo se na jaře 

-Jaro, jaro, jaro už je tu, Jaro letí - běžela ovečka, Velikonoční – kdopak ví, kdopak ví 

básničky – Prsty, Jedna ruka na nanuka - Sněženka, Fialka, U potoka roste kvítí a jiné jarní 

básně - Zimo, zimo, táhni pryč, Přišlo jaro do vsi, Podívej se támhle v trávě 

-Velikonoční říkanky, básně a popěvky 

tvořivá činnost - výroba kostry, obkreslení dlaně - výroba sněženek, tulipánů, jarních 

obrázků - výroba Moreny - náměty na Velikonoční tvoření- slepička, kuřátko, papírový věnec 

z vajec aj. - domácí pomoc při pečení beránka, pletení pomlázky či barvení vajec 

Z dalších činností byly nabídnuty – Rozvoj smyslů, tělovýchovné chvilky, logopedické 

chvilky, náměty na hry, rozvoj logického myšlení, omalovánky 



8 
 

Při návratu do MŠ jsme všechny zaslané fotografie dětí při činnostech využili ke společnému 

vyprávění zážitků z doby distanční výuky. A některé jsme vystavily na nástěnce před vstupem 

do MŠ. Děti byly za práci odměněny drobným dárečkem a pochvalným listem se znakem 

pampelišky za výbornou práci v době distančního vzdělávání. Nedokončené práce si děti 

dokončily ve školce. 

Vypracované pracovní listy byly dětem založeny do složek pro předškoláky – portfolií. 

 

Průběh, způsob komunikace a zhodnocení v době uzavření MŠ KONICE 

Průběh distanční výuky - od 1. 3. 2021 - 9. 4. 2021 

- V průběhu distanční výuky bylo rodičům předškolních dětí nabídnuto několik činností a 

pracovních listů prostřednictvím emailu. 

Výuka byla zaměřena na následující témata: 

- Máme rádi přírodu 

- Bezpečně na silnici 

- Malí ochránci přírody 

- Mláďátka 

- Velikonoce 

- Cestujeme po ČR 

- Doporučení rodičům spočívalo v inspiraci na společné aktivity dětí s rodiči v domácím 

prostředí, na tvoření, čtení, pohybové a venkovní aktivity nebo společný poslech hudby. 

- Zadávané pracovní listy cíleně rozvíjely - 

- grafomotoriku- dolní oblouk- tulipány, klička dolní - letadlo, klička horní- ovečka, 

klubíčko - kotě. 

- matematické představy - časová posloupnost, řazení prvků podle velikosti, počty prvků v 

řadě 0-6, porovnávání počtu více- méně, tvary - pojmenování, nápodoba - dopravní značky. 

- Z dalších činností byly nabídnuty - 

- písničky -Stromy, Krávy, krávy - Uhlíř, Svěrák, Vyletěla holubička, Skákal pes, odkaz na 

poslech státní hymny 

- básničky- Naše kočka strakatá, Třídíme odpad, Prasátka, velikonoční říkanky. 

-tvořivá činnost - výroba vlastní dopravní značky, státní vlajky, velikonoční tvoření 

Při návratu do MŠ jsme všechny zaslané fotografie dětí při činnostech využili ke společnému 

vyprávění zážitků z doby distanční výuky. 

Vypracované pracovní listy byly dětem založeny do složek pro předškoláky. Nedokončené 

práce si děti dokončily ve školce. 



9 
 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
Ve školním roce 2020/2021 neproběhla žádná inspekční činnost. 

12. Úplata za předškolní vzdělávání 
Platba v MŠ Klášterní - třída Pampeliška a Konice: 

- celodenní docházka - 135,-Kč 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy 
Škola hospodaří s prostředky ze státního rozpočtu na přímé výdaje na vzdělávání, dále 

s prostředky od zřizovatele na provoz. Poskytnuté dary byly předem schváleny zřizovatelem a 

čerpány dle darovacích smluv.  

 

Neinvestiční výdaje za rok 2020 

Počet dětí v uvedeném roce: 43      v tis.Kč 

 
 Položka Název MŠ 

1. 513…. Materiál   25761,87 

2. 515….. Voda, plyn, el. energ., aj.   96132,22 

3. 516….. Služby   25881 

4. 517….. Ostatní nákupy   20322          

  opravy     8282,23 

5. 519…. Náklad.na mzdu od zřizovatele 0 

6. 5362 Platba daní a poplatků 0 

7. 5011,5031,5032,5349 Ostatní náklady-závodní 

stravování 

0 

8. 5909 Odpisy   

9.  Náklady celkem  176379,32 

10. * 6 ……. Ostatní příjmy celkem   47010 

11.  Řádek 9 mínus řádek  10  129369,32 

 

 

14. Změny ve vedení školy 
 

Ve vedení MŠ Pampeliška došlo ke změnám.  

Místo vedoucí p. učitelky Aleny Hrbáčkové nastoupila p. učitelka Bc. Radka Neubertová a na 

místo p. učitelky Evy Staňkové, nastoupila p. učitelka Petra Řehořová. 



10 
 

V MŠ Konicích došlo k výměně p. uklízečky Evy Rojíkové za p. uklízečku Irenu Jelínkovou. 

 

 

 

Ve Znojmě: dne 1. 9. 2021 

 

Vypracovala: vedoucí učitelka: Bc. Radka Neubertová 

 

Podpis vedoucí učitelky: 

 

Ředitelka školy: Mgr. Eva Hubatková 

 

Podpis ředitelky školy: 
 


